:beat dictus abbas pro prandio supradicto. Si quis autem occiderit uel 
1eserit homines, in predicta domo con j 9 fratrie morantes, pectmn bo
rnicidii uel calumpniam aliam abbas Oniensis exigat, sicut del 1º suis 

:aliis hominibus exigere consueuit. Adicitur autem de consensu par
cium quod ¡ 11 in predicta uilfa, prenominati confratres, nullas here

<litates habeant emptione uel alio tytulo con l 1 2 tra uoluntatem abbatis, 
,et conuentus, preter illas quas usque ad hec tempora possederunt, 
•quas ¡ 1 3 ad cautelam in alia carta sigillis domni Mauricii episcopi et 
abbatis Oniensis munita, partes con l 14 corditer annotarunt. Si uero 

emendo· uel alío .aliquo tytulo preter uoluntatem abbatis et con l 1 5 uentus 
aliquas. hereditates receperint, abbas possit eas occupare, et tantundem 
<le aliis possessis he l 16 reditatibus in ius monasterii u endicare. Actum 
·est insuper ínter eos, quod dicti confratres, predictas domos uel l 1 7 he
-reditates, nu-Uo tytulo transferant in alias personas, preterquam in ab

batem uel in uasallos mol 1 8 nast-erii Oniensis. Acturn est hoc, anno 
incarnationis domini M"CC'XXºVIIII°. Sub Era M"CC'LX• l 1 9 VIIª, 
septimo decimo kalendas fvJii . . Presentibus Marino archidiacono Bur
gensi et J:>etro Didaci cantare l 2º et Ylario archidiacono Uallisposite, et 

magistro P etro Veruescensi archidiacono et G. Petri abbate de Salas. 
Ad¡ 2 1 maiorem ·autem cautelam, :sigilla Burgensis episcopi, abbatis et 

,conuentus Oniensis sunt apensa. 

456 
1229. 

García Lupo vende a don Miguel II, a,bad de Oña., por 300 morabe
tinos, su Parral de Ta.mayo. 

A) A. H. N.-D. P. de Oña.-Carp. 284, núm. 6, 206x344 mm. 
Colección de sellos. Número de inventario, 1.002, cajón 52. De 
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una presilla de lino, de color verde y castaño, penue todavia, 
en.m ediano estado, el sello de cera, que mide 58x27 mm, y que 
representa en el centro la imagen de la Virgen sentada, con el 
niño en los brazos y con la leyenda breve e incompleta. 

B) Arch. del Centro de Estudios Montañeses de Santander.-Copia, 
contenida en el Cartulario de Oña del s. XIV, fol. XXXVI v. 

C) Libro de las Compras, según consta en el resp. del doc. 

(Carta dentada, partida por A. B. C. -en la parte superior) 

Notum sit cunctis presentem paginam inspecturis, quod ego Gar
sias Lupi de Tarnayo, uendo uobis domno Michaeli Oniensis, insfan
ti abbati et ejusde~ loci conuentui, presentí l 2 et futuro, pro CCCt1• mo
rabetinis, illud parrale quod ego plantaui in Tarnayo, in quadam terra 
quam erni a filiis de don Assur, cum ingressu et egressu, juxta pala
cium meum l 3 usque ad illud uetus palacium, quos uobis uendidit pa
ter meus. Et sum paccatus de istis morabetinis, tam de uenditione quam 
de roboratione, pro mee libito uoluntatis. Et 14 insuper habui ex tunc
cum predicto precio ab abbate et conuentu rnemor.atis domurn de Cas
triello cum pertinenciis i:;uis, toto ternpore uite mee. Veruntamen sub 
tali l 5 conditione dictum parrale uobis uendo, roboro et confirmo, ut 
omnis eiusdem parralis prouentus sint deputati ad usus conuentu:s, et 
liceat eis disponere de eodem sicuti del 5 propria emptione, absque 
aliquo contraditto. Et si forte, quod absit, abbas conuentui super se
pedictum parrale aliquam intulerit uiolenciam, propinquiores mei in 
genere l 1 habeant potestatem coartandi abbatem ne mole.stiam inferat 
·super hoc conuentui uel grauamen. Nos siquidem Oniensis con
uentus, oblígamus nos uobis domno Garsie Lupi, quod l 8 in crastino 
Sancti Nicholay celebremus pro uobis, plenum anniuersarium annua
tim et conuentus eadem die de dicti parralis prouentu honeste et con
grue procuretur. Isti sunt l 9 testes, qui uiderunt et audierunt ea que 
sunt superius memorata : Petrus Oriolí, canonicus Burgensis. Petrus 
Tamayo, miles. Fredinandus Fredinandi, de Fontanizo. Rudericus San
cii, de Uilla 110 de Suso. Martinus Garsie, de Quintana<;et. Gundissal
Iuus Gundisalui, de Tamayo. Fredinandus Almar, de Onia. Domnus 
Enneco, del Campo. Didacus Gundissalui, de Tarnayo. Fredinandus l 11